
GEAMENDEERD **

dossiernummer 5033

ons kenmerk

onderwerp Transitievisie Warmte Gouda 2021, Nota van beantwoording zienswijzen en
participatiestrategie warmtetransitie

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 26 oktober 2021,

besluit:
1. De zienswijzen op de Transitievisie Warmte Gouda 2021 in behandeling te nemen en hierop te 

besluiten overeenkomstig bijgevoegde Nota van beantwoording zienswijzen en ambtshalve 
wijzigingen.

2. De Transitievisie Warmte Gouda 2021, inclusief de bijlagen en de publieksversie, gewijzigd vast te 
stellen, een en ander overeenkomstig de bijgevoegde stukken.

3. De in de Transitievisie Warmte Gouda 2021 gestelde kaders voor de warmtetransitie vast te stellen:
a. De vier algemene uitgangspunten voor de warmtetransitie;
b. Afwegingskader voor verantwoorde techniekkeuze;
c. Kader voor participatie;
d. Kader voor sturing;
e. Financieel kader.

4. De participatie- en communicatiestrategie voor de warmtetransitie vast te stellen.

**Binnen het Goudse Energietransitie programma een Gouds Isolatie Programma (GIP) te realiseren, 
met als doel maximaal aan te sluiten op het Nationaal Isolatie Programma. Hiervoor zal een Plan van 
Aanpak GIP gemaakt worden maken waarin inzichtelijk wordt gemaakt wat er nodig is aan capaciteit 
en middelen om stadsbreed isolatieprojecten te versnellen en uit te rollen over een periode tot 2030. 
In het Plan van Aanpak worden de mogelijkheden van andere isolatie-ondersteunende fondsen 
meegenomen. Het Plan van Aanpak GIP uit te werken zodat bij de eerste P&C cyclus 2022 tot 
nadere uitvoering kan worden overgaan. Voor het opstellen van het Plan van aanpak wordt 
incidenteel € 50.000 beschikbaar gesteld voor de uitvoering in het jaar 2022.

5. **Het incidenteel beschikbaar stellen van € 300.000 voor (het begin van) de uitvoering in het jaar 
2022 waarvan € 100.000 bestemd voor initiatieven in de niet in de Transitievisie warmte aangewezen 
buurten, financieel te verwerken bij de eerstvolgende begrotingswijziging.

6. De structurele financiering afhankelijk te laten zijn van de nog te ontvangen rijksbijdrage.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 8 december 2021.

De raad van de gemeente voornoemd,

Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

gemeente
gouda



griffier voorzitter

mr. drs. P. Verhoeve

pagina 2


